
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program prosinec 2024VI.

VÝSTAVA

KDYŽ SE ZTRATÍ BARVY
Zveme Vás na první samostatnou výstavu analogových foto-
grafií Karla Stibůrka.
Autor je člen fotoklubu FotoFlegmatici Sedlčany a fotografo-
vání se věnuje již 15 let. Kouzlo analogové fotografie objevil 
zhruba před 6 lety a od té doby se na ni zaměřil naplno.
Fotografuje krajinu, architekturu a v neposlední řadě i krásu 
historických strojů.
Přijďte se podívat na fotografie, které vznikly klasickým způso-
bem v temné komoře.
Výstavu si prohlédněte v provozní době knihovny, 
a to v době od 6. 12. 2024 do 31. 12. 2024. Vernisáž se usku-
teční 6. 12. 2024 v 18 hod.

od 6. 12. do 31. 12. 2024

WORKSHOP

KLIMATICKÁ MOZAIKA
Máte z klimatické změny hlavu jako pátrací balón? Přijďte si 
utřídit myšlenky na workshop Klimatické mozaiky. Je zde shr-
nuto vše podstatné, co potřebujete o změně klimatu vědět. 
Workshop je postavený na vědecky podložených datech pu-
blikovaných v mezinárodních IPCC reportech. Zábavnou, ko-
laborativní a kreativní formou vám umožní rozvinout své zna-
losti o změnách klimatu.
Workshop je zdarma, registrujte se v knihovně či na strán-
kách www.sedlcanskoudrzitelne.cz/akce.
Workshopem Vás provede Karolína Chovancová a Iveta Pokor-
ná z uskupení Sedlčansko udržitelně.

Pátek 13. 12. 2024 od 17 hod. do 20 hod.

KONCERT

KAPELA VEKTORY
– koncert 

Jsme parta šesti muzikantů – amatérů ze Sedlčanska a oko-
lí. Hrajeme společně s malými obměnami již více než 10 let. 
Spojuje nás především náklonnost k folku a folková je i naše 
autorská tvorba. Ale spíš se moc neškatulkujeme, prostě nás 
muzika a její pestrost baví. Kromě těch vlastních zařazujeme 
do repertoáru i převzaté country a folk skladby. A v adventním 
období si také velmi rádi zahrajeme vánoční melodie i klasické 
české koledy. A právě na tento adventně laděný koncert by-
chom vás rádi do sedlčanské knihovny pozvali.

Obsazení kapely:
Jana Litošová, zpěv 
Lenka Havlíčková, zpěv, perkuse
Adam Řeháček, sólová kytara, zpěv
Luboš Řeháček, doprovodná kytara
Pavel Malena, basa
Jaromír Veselý, foukací harmonika

Pátek 13. 12. 2024 od 17 hod. do 19 hod.



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace rády sdělíme v knihov-
ně. 
Téma měsíce prosince: Literární osmisměrka.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program prosinec 2024 VII.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 4. 12. 2024 v 17 hod.
Středa 11. 12. 2024 v 17 hod.
Středa 18. 12. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se zaposloucháme do knih Pet-
ra Stančíka. Bavit nás bude jezevec Chrujda.

Pohádková babička
Pátek 20. 12. 2024 v 15 hod.
V předvánočním čase si připomeneme nestárnoucí a krásné 
Vánoční pohádky Zbyňka Malinského. Pokračovat budeme 
Vánoční výtvarnou dílnou.

Pátek 27. 12. 2024 v 15 hod.
Pohádek není nikdy dost, 
a to ani po Vánocích. 
Pohádková babička nám 
přečte z knížky Jiřího 
Žáčka Nejmilejší pohád-
ky. Čtení zakončí Pohád-
ková výtvarná dílna.

Páteční odpoledne
6. 12. 2024 v 15 hod.
Mikulášská nadílka
Mikuláš s čertem a andělem přijde prověřit, jak jsme 
byli hodní. A protože aspoň trochu hodný je každý z nás, 
tak si malou nadílku zaslouží všichni. Vyřádit se pak můžeme 
v Čertovské výtvarné dílně. 

13. 12. 2024 v 15 hod.
Kam se poděl sníh?
Interaktivní program inspirovaný knihami Daniely Kroluppe-
rové. Mrazivé snění zakončí Kouzelná výtvarná dílna, 
při které si vyrobíme svého vánočního skřítka.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 13. 12. 2024 od 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pátek 20. 12. 2024 ve 13.30 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
22. 12. 2024 v 18 hod.

Klub pro seniory (Mnémé): 11. 12. 2024 v 9 hod.

Klub pletení a háčkování:
schází se každý pátek od 15 do 17 hod.

Krajkový klub (paličkování): 
schází se každé úterý od 15 do 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 14. 12. 2024 v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.

Patchworkový klub:
schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 9. 12. 2024 v 10 hod.
Bílá zima
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný stejno-
jmennou knihou Mileny Lukešové. Společně zažijeme po-
řádnou zimu, bude foukat, sněžit, mrznout, a abychom úpl-
ně neprochladli, zacvičíme si, zatančíme a zazpíváme.

Pondělí 16. 12. 2024 v 10 hod.
Andělské tvoření
Výtvarná dílna pro nejmenší, při které si vyrobíme andělíčky 
z papíru.


